Российская Федерация
Администрация Новоселовского муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2022 года                                 № 7                                      с.Новоселовка

	О подготовке к паводковому периоду на территории Новоселовского муниципального образования в 2022 году

            В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий, снижения возможного ущерба, обеспечение безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики в период весеннего половодья в 2022 году, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение распоряжения главы администрации Екатериновского района №76-Р от 28.01.2022 года, и руководствуясь Уставом Новоселовского муниципального образования, администрация Новоселовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
              1.Утвердить паводковую комиссию в составе:
Председатель комиссии Постников А.А.- глава администрации Новоселовского муниципального образования.
Зам. председателя Воробьев А.А. инженер ИП Афонина И.В.(по согласованию)
Члены комиссии:  Афонина И.В.–глава КФХ (по согласованию)
                                Вязовов В.В.- глава КФХ (по согласованию)
                                Донковцев А.А.- глава КФХ (по согласованию)
                                Казанков А.В. –глава КФХ (по согласованию)
                                Судариков И.К. –глава КФХ (по согласованию)
                                Родионова С.А.- технический инспектор администрации
                                Григорьев А.Ю.- слесарь Екатериновского участка треста
                                                            «Калининскмежрайгаз» (по согласованию)
                                Данков Н.В.- слесарь Екатериновского участка треста
                                                            «Калининскмежрайгаз» (по согласованию)
	2.Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории Новоселовского муниципального образования согласно приложению.
	3.Решение паводковой комиссии  обязательно  к исполнению руководителями   предприятий всех форм собственности.
	4.Обнародовать настоящее постановление в установленных местах обнародования и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
5.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Новоселовского
муниципального образования                                                        А.А.Постников

Приложение
                                     к постановлению администрации
                                                           Новоселовского муниципального образования
           № 7 от 03.02.2022 года.

ПЛАН
противопаводковых мероприятий на территории Новоселовского   муниципального образования
	№
п\п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1
	Организация работ по регулярной очистке водосточных труб от снега по улицам населенных пунктов на территории Новоселовского МО
	Постников А.А.
	до 15.03.2022

	2
	Организация работ по регулярной очистке от снега обочин дорог населенных пунктов на территории Новоселовского МО
	Афонина И.В.
Донковцев А.А. Акопян Ю.А. Судариков И.К.
	до 15.03.2022

	3
	Организация  круглосуточного наблюдения за уровнем воды, сбор данных о паводковой обстановке, подтопления домов, дорог и других территорий. Передача информации через ЕДДС.
	Члены паводковой комиссии
	постоянно, в период половодья

	4
	Проверка готовности сил и средств для проведения аварийно-спасательных работ и разработка мероприятий по эвакуации населения, имущества и техники из зон подтопления.
	Руководители организаций
	до 01.03.2022

	5
	Проведение разъяснительной работы с населением по очистке водосточных труб от снега у съездов своих домовладений
	  Родионова С.А.
Сергеева Л.А. Мазаева Г.А.
	до 10.03.2022

	6
	Очистить от снега КТП, не допустив их подтопления
	Родионова С.А.
Сергеева Л.А. Мазаева Г.А.
	до 15.03.2022

	7
	Очистить от снега ГРП, не допустив  подтопления
	Григорьев А.Ю. Данков Н.В
	до 15.03.2022

	8
	Осуществление контроля за состоянием гидротехнических сооружений.
	Члены паводковой комиссии
	постоянно

	9
	Информировать штаб ГО ЧС о прохождении паводка на территории Новоселовского МО
	Постников А.А.
	постоянно

1